. ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

REQUERIMENTO de Nº 025/2025

De 28 de Março de 2025.

Senhor Presidente,

Na forma regimental nos termos do Art. 115 Inciso II, requeiro a
Vossa Excelência que após ouvido a mesa diretora e o douto plenário desta

Augusta Casa de Leis, seja votado e devidamente encaminhado ao Poder

Executivo Municipal o seguinte pedido:

REQUERENDO:

Venho, por meio deste, requerer que o Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria de Infraestrutura, a construção de uma cantina e um
refeitorio, bem como a reforma do telhado das instalagdes da Escola

Municipal Augusto Marques, na localidade Tabatinga, deste municipio,
tendo em vista a necessidade de proporcionar um ambiente adequado para

alimentagdo e garantir a seguranga dos usuários.

Atualmente, a auséncia de um espago adequado para refei¢des tem
impactado diretamente no conforto dos funcionarios/alunos e na qualidade

da alimentagdo. Além disso, o estado do telhado apresenta problemas, como
infiltragdes, risco de desabamento, falta de manutenção, o que compromete

a estrutura do local e coloca em risco todos os frequentadores.

Estou a disposi¢do para fornecer mais informagdes e colaborar no que for

necessario para que essa solicitação seja atendida.

N. Termos
P. Deferimento

SALA DAS SESSOES DO PALACIO RAIMUNDA MOTA DA SILVA EM
RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHAO AOS 28 DIAS DO MES DE
MARCO DO ANO DE 2025.

P'ººerl.w% (Rrctets W i
A OROVADO Ricardo da Mota Silva Poder Legislativo
26 Vereador PROTOCOLADO

ev 28,0325, 0313

Camara Municipal de Ribamar Fiquene - MA

Scanned with

: GB CamScanner